tum, sed cognationem, quae inter fœtum intercedit & illum, a quo eiicitur, attendere, atque hunc, ubi extraneus est, ut homicidam, si mater, imprægnator aut alius quis ascendentium, ut parricidam punire solet.

\* Olim pœna pecuniaria erat. *L. Alamann. XCI, Baiuu. VII, 18, seq.* Soli Wisigothi quærebant: num poculo an ictu partus abactus fuerit? illo casu capitalem, hoc uero pecuniariam pœnam statuentes. *L. Wisig. VI, 3, 1. 2.*

§. CCCXCVII.

Quando  
pœna ces-  
set, mitige-  
tur aut

Vbi femina casu fortuito, aut eum in finem procurauit abortum, ut effugeret mortem, a qua alio modo liberari non potuit *m*), omnis pœna cessat; ordinaria uero leuior, et quidem *relegatio*, petitur ab iis (1) qui fœtum expellere non potuerunt, aut (2) poculum abortionis, quod non satis intellexerunt, propinauerunt; *fustigatio* uero cum perpetua relegatione coniuncta manet illos, qui (3) fœtum expulerunt quidem, ast nondum uitalem *n*), uel eum, quem uiuere ignorabant; (4) qui eo procurarunt abortum, quod prægnanti feminae per incuriam, lasciu-

*m*) MYLIVS ad TERI d. *de iure matris*  
BEYERVM c. art. pos. *circa liberos sanguinolentos* §. 70.  
15. BECKER de *παί-  
διοκτορία inculcata ad*  
*seruandam puerperam* §. *n*) THEODORICI coll.  
49. 65. SCHROE- *crim. c. 7. aph. 7. pag.*  
1050.

lasciuiam &c. uim fecerint o), aut (5) quæ adhuc minorennis, aut (6) minis uel dolosis persuasionibus patris ducta p), aut (7) ut a morbo gallico liberetur q), procurauit abortum.

## §. CCCXCVIII.

Contra ordinaria grauiori pœnæ locuspere-  
cus est, ubi (1) crimen abortus *interue-* <sup>tur?</sup>  
*niente pecunia* patratum r), aut (2) cum  
*internecone grauidæ* coniunctum est.

## §. CCCXCIX.

Qui uenenum aut medicamentum ab-Socii.  
ortium præpararunt, aut præparatum  
gravidæ dari, uel ab ea hauriri mandarunt,  
consuluerunt &c. si dolo malo egerint,  
ut principales rei puniuntur, habita ta-  
men ratione cognationis inter eos & fœ-  
tum abactum intercedentis nec ne.

## §. CCCC.

Qui commodum moraliter certum per Iudicium  
abactionem partus eripuit cuidam femi- <sup>ciuile.</sup>  
næ, illud pensare tenetur s).

O 3

TIT.

- |                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| o) KRESS ad c. art.     | q) MYLIVS c. l.       |
| §. 2. not. 2. NÆVIVS    | pos. 14.              |
| d. de infant. & parric. | r) FROELICH c. l.     |
| pag. 34. seq.           | nr. 9.                |
| p) N. O. L. O. art.     | s) KRESS ad art. 133. |
| 66. §. 13. FROELICH     | C. C. §. 7.           |
| lib. II. tit. 13. n. 6. |                       |